

CN-SIAM	Prefeitura Municipal de Nova Campina										CONAM
Relatorio referente ao mes de ABRIL											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 23/06/2022											PAGINA 1
Fornecedor : 07077 AJL SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA											
Pedido : 000467 2022 Data: 04/04/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
054.00158.0012-01	ARMARIO DE ESCRITORIO (2 PORTAS, 4 PRATELEIRAS)	UN	002141 2022	E00058 /2021	0000000072 2022	02.16.01	50,000	729,6300	36.481,50		
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		36.481,50		
Fornecedor : 07093 M.G. DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS											
Pedido : 000476 2022 Data: 05/04/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
021.00425.0015-01	MIDAZOLAM 2MG/ML DISPOSTO EM FRASCO DE 10 ML	FRS	002162 2022	E00066 /2021	0000000184 2022	02.16.01	12,000	29,6790	356,14		
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		356,14		
Fornecedor : 07163 METALPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA											
Pedido : 000477 2022 Data: 05/04/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
066.00367.0007-01	CADEIRA JUVENIL ADAPTADA estrutura em aco; regulagem de altura; com porta objetos; apoio de pe removivel; apoio de cabeça r emovivel; ; cinto peitoral tipo camiseta e borbol eta; assento e encosto anatomico. tecido-couvirn e nylon. capacidade ate 70kg	UN	002161 2022	S00057 /2022	0000000041 2022	02.17.03	2,000	1.750,0000	3.500,00		
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		3.500,00		
Fornecedor : 06162 Jose Aparecido Salvador Alimentos - Me											
Pedido : 000490 2022 Data: 11/04/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
111.00014.0001-01	ACUCAR CRISTAL DE 1,CONTENDO NO MINIMO 99,3%	KG	002185 2022	E00063 /2021		02.17.03	54,000	3,5800	193,32		
111.00023.0002-01	CARNE DE FRANGO TIPO FILEZINHO DE FRANGO	KG	002186 2022	E00063 /2021		02.17.03	250,000	18,8000	4.700,00		
111.00023.0003-01	CARNE FRANGO PEDACOS CONGELADOS COXA E SOBRECOXA	KG	002187 2022	E00063 /2021		02.17.03	250,000	18,4000	4.600,00		
111.00025.0001-01	CHA MATE TOSTADO Embalagem: Caixa de 250 gramas	CX	002188 2022	E00063 /2021		02.17.03	60,000	7,9000	474,00		
111.00041.0001-01	MAIONESE COM SAL	POT	002189 2022	E00063 /2021		02.17.03	24,000	6,4000	153,60		
111.00043.0001-01	MARGARINA:OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS e preferencialmente leite ou seus constituintes, sal,agua e outros componentes.	POT	002190 2022	E00063 /2021		02.17.03	48,000	6,5800	315,84		
111.00050.0001-01	PEIXE EMPANADO DE FILE DE MERLUZA	KG	002191 2022	E00063 /2021		02.17.03	300,000	28,0000	8.400,00		
111.00057.0001-01	VINAGRE FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL	UN	002192 2022	E00063 /2021		02.17.03	1,000	2,2000	2,20		

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 23/06/2022

PAGINA2

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :18.838,96

Fornecedor : 06162 Jose Aparecido Salvador Alimentos - Me

Pedido : 000491 2022 Data: 11/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00014.0001-01	ACUCAR CRISTAL DE 1,CONTENDO NO MINIMO 99,3%	KG	002193 2022	E00063 /2021		02.17.03	80,000	3,5800	286,40
111.00023.0002-01	CARNE DE FRANGO TIPO FILEZINHO DE FRANGO	KG	002194 2022	E00063 /2021		02.17.03	400,000	18,8000	7.520,00
111.00023.0003-01	CARNE FRANGO PEDACOS CONGELADOS COXA E SOBRECOXA	KG	002195 2022	E00063 /2021		02.17.03	400,000	18,4000	7.360,00
111.00025.0001-01	CHA MATE TOSTADO	CX	002196 2022	E00063 /2021		02.17.03	40,000	7,9000	316,00
	Embalagem: Caixa de 250 gramas								
111.00041.0001-01	MAIONESE COM SAL	POT	002197 2022	E00063 /2021		02.17.03	38,000	6,4000	243,20
111.00043.0001-01	MARGARINA:OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS	POT	002198 2022	E00063 /2021		02.17.03	90,000	6,5800	592,20
	e preferencialmente leite ou seus constituintes, sal,agua e outros componentes.								
111.00050.0001-01	PEIXE EMPANADO DE FILE DE MERLUZA	KG	002199 2022	E00063 /2021		02.17.03	400,000	28,0000	11.200,00
111.00057.0001-01	VINAGRE FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL	UN	002200 2022	E00063 /2021		02.17.03	4,000	2,2000	8,80

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :27.526,60

Fornecedor : 06162 Jose Aparecido Salvador Alimentos - Me

Pedido : 000492 2022 Data: 11/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00014.0001-01	ACUCAR CRISTAL DE 1,CONTENDO NO MINIMO 99,3%	KG	002201 2022	E00063 /2021		02.17.03	55,000	3,5800	196,90
111.00023.0002-01	CARNE DE FRANGO TIPO FILEZINHO DE FRANGO	KG	002202 2022	E00063 /2021		02.17.03	200,000	18,8000	3.760,00
111.00023.0003-01	CARNE FRANGO PEDACOS CONGELADOS COXA E SOBRECOXA	KG	002203 2022	E00063 /2021		02.17.03	200,000	18,4000	3.680,00
111.00025.0001-01	CHA MATE TOSTADO	CX	002204 2022	E00063 /2021		02.17.03	20,000	7,9000	158,00
	Embalagem: Caixa de 250 gramas								
111.00041.0001-01	MAIONESE COM SAL	POT	002205 2022	E00063 /2021		02.17.03	30,000	6,4000	192,00
111.00043.0001-01	MARGARINA:OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS	POT	002206 2022	E00063 /2021		02.17.03	60,000	6,5800	394,80
	e preferencialmente leite ou seus constituintes, sal,agua e outros componentes.								
111.00050.0001-01	PEIXE EMPANADO DE FILE DE MERLUZA	KG	002207 2022	E00063 /2021		02.17.03	200,000	28,0000	5.600,00
111.00057.0001-01	VINAGRE FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL	UN	002208 2022	E00063 /2021		02.17.03	2,000	2,2000	4,40

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :13.986,10

Fornecedor : 06162 Jose Aparecido Salvador Alimentos - Me

Pedido : 000493 2022 Data: 11/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00014.0001-01	ACUCAR CRISTAL DE 1,CONTENDO NO MINIMO 99,3%	KG	002209 2022	E00063 /2021		02.17.03	45,000	3,5800	161,10
111.00023.0002-01	CARNE DE FRANGO TIPO FILEZINHO DE FRANGO	KG	002210 2022	E00063 /2021		02.17.03	200,000	18,8000	3.760,00

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

CONAM

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/06/2022

PAGINA 3

111.00023.0003-01	CARNE FRANGO PEDACOS CONGELADOS COXA E SOBRECOXA	KG	002211	2022	E00063 /2021	02.17.03	200,000	18,4000	3.680,00	
111.00041.0001-01	MAIONESE COM SAL	POT	002212	2022	E00063 /2021	02.17.03	10,000	6,4000	64,00	
111.00043.0001-01	MARGARINA:OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS e preferencialmente leite ou seus constituintes, sal,agua e outros componentes.	POT	002213	2022	E00063 /2021	02.17.03	42,000	6,5800	276,36	
111.00050.0001-01	PEIXE EMPANADO DE FILE DE MERLUZA	KG	002214	2022	E00063 /2021	02.17.03	200,000	28,0000	5.600,00	
0006 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		13.541,46	
Fornecedor : 06394 MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI										
Pedido : 000494 2022 Data: 11/04/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE		DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00023.0005-01	CARNE SUINA,TRASEIRO,CORTE PERNIL S/ OSSO EM CUBOS	KG	002226	2022	E00063 /2021	02.17.03	300,000	23,5000	7.050,00	
111.00038.0001-01	LINGUICA TIPO TOSCANAe PACOTE COM 02 KG A 05 KG,	KG	002227	2022	E00063 /2021	02.17.03	250,000	17,8000	4.450,00	
111.00054.0001-01	SALSICHA:EMULSAO DE CARNE de uma ou mais espécies de animais de açougue (co mo bovina, suína e de aves)	KG	002228	2022	E00063 /2021	02.17.03	100,000	13,7500	1.375,00	
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		12.875,00	
Fornecedor : 06394 MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI										
Pedido : 000495 2022 Data: 11/04/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE		DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00023.0005-01	CARNE SUINA,TRASEIRO,CORTE PERNIL S/ OSSO EM CUBOS	KG	002223	2022	E00063 /2021	02.17.03	300,000	23,5000	7.050,00	
111.00038.0001-01	LINGUICA TIPO TOSCANAe PACOTE COM 02 KG A 05 KG,	KG	002224	2022	E00063 /2021	02.17.03	250,000	17,8000	4.450,00	
111.00054.0001-01	SALSICHA:EMULSAO DE CARNE de uma ou mais espécies de animais de açougue (co mo bovina, suína e de aves)	KG	002225	2022	E00063 /2021	02.17.03	100,000	13,7500	1.375,00	
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		12.875,00	
Fornecedor : 06394 MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI										
Pedido : 000496 2022 Data: 11/04/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE		DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00023.0005-01	CARNE SUINA,TRASEIRO,CORTE PERNIL S/ OSSO EM CUBOS	KG	002229	2022	E00063 /2021	02.17.03	250,000	23,5000	5.875,00	
111.00038.0001-01	LINGUICA TIPO TOSCANAe PACOTE COM 02 KG A 05 KG,	KG	002230	2022	E00063 /2021	02.17.03	250,000	17,8000	4.450,00	
111.00054.0001-01	SALSICHA:EMULSAO DE CARNE de uma ou mais espécies de animais de açougue (co mo bovina, suína e de aves)	KG	002231	2022	E00063 /2021	02.17.03	100,000	13,7500	1.375,00	

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

CONAM

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/06/2022

PAGINA 4

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.700,00

Fornecedor : 06789 Rita de Cassia Silva Distribuidora

Pedido : 000497 2022 Data: 11/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00013.0001-01	CHOCOLATE EM PO SOLUVEL 32% CACAU	KG	002232 2022	E00063 /2021		02.17.03	6,000	17,5000	105,00
111.00022.0003-01	BISCOITO CREAM CRACKER OU AGUA E SAL	PCT	002233 2022	E00063 /2021		02.17.03	60,000	5,5700	334,20
111.00022.0004-01	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, LEITE OU MAISENA	PCT	002234 2022	E00063 /2021		02.17.03	60,000	5,5300	331,80
111.00027.0002-01	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO	LTA	002235 2022	E00063 /2021		02.17.03	8,000	25,7000	205,60
	Embalagem de 4 KG.								
111.00028.0001-01	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	002236 2022	E00063 /2021		02.17.03	10,000	5,7000	57,00
	Embalagem de 1kg.								
111.00028.0003-01	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO	KG	002237 2022	E00063 /2021		02.17.03	20,000	4,1500	83,00
111.00029.0001-01	FEIJAO COMUM CARIOCA TIPO 1	KG	002238 2022	E00063 /2021		02.17.03	90,000	8,8100	792,90
111.00029.0002-01	FEIJAO PRETO TIPO 1	KG	002239 2022	E00063 /2021		02.17.03	30,000	8,2500	247,50
111.00030.0001-01	FERMENTO QUIMICO EM POó	LTA	002240 2022	E00063 /2021		02.17.03	20,000	2,9800	59,60
111.00031.0001-01	FLOCOS ACUCARADO DE MILHO COM SABOR NATURAL	KG	002241 2022	E00063 /2021		02.17.03	20,000	17,0000	340,00
111.00033.0001-01	FUBA DE MILHO MIMOSO	KG	002242 2022	E00063 /2021		02.17.03	30,000	4,8500	145,50
	Produto obtido pela moagem do grão de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico (para preparo de polenta). Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas, não apresentar umidade e ranço. Deve constar data de validade, informações nutricionais, lote e CNPJ do fabricante. Obrigatória: Enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem de 0,5kg a 1 Kg.								
111.00037.0002-01	LEITE DE VACA INTEGRAL HOMOGENEIZADO submetido ao processo de ultrapasteurizarão. (UHT ou UAT) embalagem primaria: Cartonada asséptica Secundaria: Embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto, apto para a a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente. Nota: Produto com registro obrigatório no mapa (SIF).	LT	002243 2022	E00063 /2021		02.17.03	200,000	4,2500	850,00
111.00040.0001-01	MACARRAO ESPAGUETE DE SEMOLA E OVOS PARA MACARRONADA , NUMERO 8	PCT	002244 2022	E00063 /2021		02.17.03	80,000	3,1300	250,40
111.00040.0003-01	MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS	PCT	002245 2022	E00063 /2021		02.17.03	80,000	2,9700	237,60
111.00046.0001-01	OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1	LT	002246 2022	E00063 /2021		02.17.03	60,000	8,6500	519,00
0015 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.559,10

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 23/06/2022

PAGINA 7

111.00037.0001-01	r data de validade, informações nutricionais, lote e CNPJ do fabricante. Obrigatória: Enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem de 0,5kg a 1 Kg. LEITE ZERO LACTOSE SEMIDESNATADO	LT	002268	2022	E00063 /2021	02.17.03	12,000	5,8400	70,08	
111.00037.0002-01	enzima lactase e estabilizantes trifosfatos de sódio, mono fosfato monosódico, difosfato dissódico e citrato de sódio. não contém glúten. alergênicos: contém leite. LEITE DE VACA INTEGRAL HOMOGENEIZADO	LT	002269	2022	E00063 /2021	02.17.03	200,000	4,2500	850,00	
	submetido ao processo de ultrapasteurizarão. (UHT ou UAT) embalagem primária: Cartonada asséptica Secundária: Embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto, apto para a alimentação humana mediante processos tecnológicos adequados. Rotulagem: Deve atender legislação vigente. Nota: Produto com registro obrigatório no mapa (SIF).									
111.00040.0002-01	MACARRAO MASSINHA DE SEMOLA PARA SOPA	PCT	002270	2022	E00063 /2021	02.17.03	30,000	2,9900	89,70	
111.00040.0003-01	MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS	PCT	002271	2022	E00063 /2021	02.17.03	60,000	2,9700	178,20	
111.00046.0001-01	OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1	LT	002272	2022	E00063 /2021	02.17.03	40,000	8,6500	346,00	
0016 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		3.881,40	
Fornecedor : 06789 Rita de Cassia Silva Distribuidora Pedido : 000501 2022 Data: 11/04/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00022.0001-01	BISCOITO ROSQUINHA DOCE SABORES(COCO/CHOCOLATE)	PCT	002289	2022	E00063 /2021	02.17.03		30,000	6,2800	188,40
111.00022.0002-01	BISCOITO TIPO APERITIVO SALGADO	PCT	002290	2022	E00063 /2021	02.17.03		30,000	5,0000	150,00
111.00022.0003-01	BISCOITO CREAM CRACKER OU AGUA E SAL	PCT	002291	2022	E00063 /2021	02.17.03		30,000	5,5700	167,10
111.00037.0002-01	LEITE DE VACA INTEGRAL HOMOGENEIZADO	LT	002292	2022	E00063 /2021	02.17.03		72,000	4,2500	306,00
	submetido ao processo de ultrapasteurizarão. (UHT ou UAT) embalagem primária: Cartonada asséptica Secundária: Embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto, apto para a alimentação humana mediante processos tecnológicos adequados. Rotulagem: Deve atender legislação vigente. Nota: Produto com registro obrigatório no mapa (SIF).									
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		811,50	

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 23/06/2022

PAGINA 8

Fornecedor : 07067 ALESSANDRA LUCIA DOMINGUES OLIVEIRA CAMARGO 2

Pedido : 000502 2022 Data: 11/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00051.0054-01	PAO FRANCES, 50 GRAMAS...	KG	002295 2022	E00067 /2021		02.17.03	90,000	11,3700	1.023,30
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.023,30

Fornecedor : 07067 ALESSANDRA LUCIA DOMINGUES OLIVEIRA CAMARGO 2

Pedido : 000503 2022 Data: 11/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00051.0054-01	PAO FRANCES, 50 GRAMAS...	KG	002296 2022	E00067 /2021		02.17.03	130,000	11,3700	1.478,10
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.478,10

Fornecedor : 07067 ALESSANDRA LUCIA DOMINGUES OLIVEIRA CAMARGO 2

Pedido : 000504 2022 Data: 11/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00051.0054-01	PAO FRANCES, 50 GRAMAS...	KG	002294 2022	E00067 /2021		02.17.03	70,000	11,3700	795,90
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		795,90

Fornecedor : 07067 ALESSANDRA LUCIA DOMINGUES OLIVEIRA CAMARGO 2

Pedido : 000505 2022 Data: 11/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00051.0054-01	PAO FRANCES, 50 GRAMAS...	KG	002293 2022	E00067 /2021		02.17.03	600,000	11,3700	6.822,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		6.822,00

Fornecedor : 06987 DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA

Pedido : 000506 2022 Data: 11/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
032.00084.0007-01	CAMARA DE AR PARA PNEU (9.00 RAO 20, 900X20)	UN	002285 2022	E00037 /2021	0000000032 2022	02.17.03	8,000	110,9000	887,20
037.00117.0050-01	PNEUS LISO (9.00XR20 LISO)	UN	002283 2022	E00037 /2021	0000000032 2022	02.17.03	4,000	1.394,1000	5.576,40
037.00117.0051-01	PNEUS (9.00 X R20 BORRACHUDO)	UN	002284 2022	E00037 /2021	0000000032 2022	02.17.03	4,000	1.724,0000	6.896,00
037.00117.0068-01	PNEU VEICULO AUTOMOTIVA (215/75 R17,5 LISO)	UN	002287 2022	E00037 /2021	0000000032 2022	02.17.03	4,000	760,0000	3.040,00
037.00117.0069-01	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO (215/75 R17,5 BORRACHUDO)	UN	002288 2022	E00037 /2021	0000000032 2022	02.17.03	8,000	866,0000	6.928,00
037.00119.0023-01	PROTETOR PARA CAMARA 900X20	UN	002286 2022	E00037 /2021	0000000032 2022	02.17.03	8,000	37,4000	299,20

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 9

Valor Total de compras do Pedido : 23.626,80

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
033.00108.0011-01	VEDADOR NAO ALVEOLAR 40E01456	UN	002308	2022	S00060 /2022	0000000006	2021	02.17.03	1,000		14,5600	14,5600
037.00032.0019-01	FLUIDO DE FREIO	UN	002309	2022	S00060 /2022	0000000006	2021	02.17.03	3,000		15,2300	45,6900
037.00059.0716-01	FILTRO DE OLEO PARA 34D01836	UN	002306	2022	S00060 /2022	0000000006	2021	02.17.03	1,000		59,7200	59,7200
037.00059.0717-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL DAU03890	UN	002307	2022	S00060 /2022	0000000006	2021	02.17.03	1,000		49,8100	49,8100
037.00060.0203-01	LUBRIFICANTE ACD SINETICO SA OIL08800	UN	002305	2022	S00060 /2022	0000000006	2021	02.17.03	4,000		60,0000	240,0000

Valor Total de compras do Pedido : 409,78

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
032.00084.0004-01	CAMARA DE AR PARA PNEU (CAMARA 14.9-R24)	UN	002314 2022	E00037 /2021	0000000033 2022	02.18.00	6,000	272,5000	1.635,00
037.00117.0042-01	PNEUS MOTO NIVELADORA (14.00 - R24)	UN	002313 2022	E00037 /2021	0000000033 2022	02.18.00	4,000	3.833,0000	15.332,00

Valor Total de compras do Pedido : 16.967,00

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00003.0221-01	ACIDO ASCORBICO 500MG	COM	002310 2022	E00066 /2021	0000000213	2022	02.16.01	300,000	0,1430	42,90

Valor Total de compras do Pedido : 42,90

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00075.0503-01	GELADEIRA FROST FREE, 2 PORTAS, 310L, BRANCA, 110V 12 meses garantia	UN	002330 2022	S00063 /2022	0000000209	2022	02.16.01	1,000	3.119,0000	3.119,00
054.00173.0010-01	MICROONDAS, 20L, BRANCO, 110V, 12 MESES GARANTIA	UN	002331 2022	S00063 /2022	0000000209	2022	02.16.01	1,000	628,5000	628,50

Valor Total de compras do Pedido : 3.747,50

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 23/06/2022

PAGINA 10

Fornecedor : 07176 LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Pedido : 000530 2022 Data: 19/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00004.0416-01	LITROS OLEO MOTOR	UN	002332 2022	S00064 /2022	0000000039 2022	02.18.00	17,000	25,6000	435,20
037.00059.0718-01	FILTRO DE OLEO MOTOR	UN	002333 2022	S00064 /2022	0000000039 2022	02.18.00	1,000	339,6000	339,60
037.00059.0719-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	002334 2022	S00064 /2022	0000000039 2022	02.18.00	1,000	432,9300	432,93
037.00059.0720-01	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	UN	002335 2022	S00064 /2022	0000000039 2022	02.18.00	1,000	164,7000	164,70
037.00059.0721-01	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	UN	002336 2022	S00064 /2022	0000000039 2022	02.18.00	1,000	328,8000	328,80
037.00059.0722-01	FILTRO CONJUNTO DE FILTRO DE AR INTERTNO E EXTERNO	UN	002337 2022	S00064 /2022	0000000039 2022	02.18.00	1,000	697,5400	697,54
0006 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		2.398,77

Fornecedor : 06162 Jose Aparecido Salvador Alimentos - Me

Pedido : 000532 2022 Data: 19/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00055.0007-01	SUCO DE SOJA SABOR DE FRUTAS, EMBALAGEM DE 200 ML em caixa de Tetra Park.	UN	002356 2022	E00063 /2021		02.17.03	280,000	1,6500	462,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		462,00

Fornecedor : 06789 Rita de Cassia Silva Distribuidora

Pedido : 000555 2022 Data: 29/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00022.0001-01	BISCOITO ROSQUINHA DOCE SABORES(COCO/CHOCOLATE)	PCT	002679 2022	E00063 /2021	0000000131 2022	02.19.02	15,000	6,2800	94,20
111.00022.0002-01	BISCOITO TIPO APERITIVO SALGADO	PCT	002680 2022	E00063 /2021	0000000131 2022	02.19.02	15,000	5,0000	75,00
111.00045.0001-01	MILHO DE PIPOCA: GRAOS DE MILHO DE PIPOCA	PCT	002681 2022	E00063 /2021	0000000131 2022	02.19.02	10,000	3,2000	32,00
111.00046.0001-01	OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1	LT	002682 2022	E00063 /2021	0000000131 2022	02.19.02	3,000	8,6500	25,95
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		227,15

Fornecedor : 06162 Jose Aparecido Salvador Alimentos - Me

Pedido : 000556 2022 Data: 29/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00025.0001-01	CHA MATE TOSTADO	CX	002678 2022	E00063 /2021	0000000127 2022	02.19.02	10,000	7,9000	79,00
Embalagem: Caixa de 250 gramas									
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		79,00

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

CONAM

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/06/2022

PAGINA 11

Fornecedor : 06162 Jose Aparecido Salvador Alimentos - Me
Pedido : 000557 2022 Data: 29/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00025.0001-01	CHA MATE TOSTADO Embalagem: Caixa de 250 gramas	CX	002683 2022	E00063 /2021	0000000128 2022	02.19.02	10,000	7,9000	79,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	79,00	

Fornecedor : 06162 Jose Aparecido Salvador Alimentos - Me
Pedido : 000558 2022 Data: 29/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00025.0001-01	CHA MATE TOSTADO Embalagem: Caixa de 250 gramas	CX	002663 2022	E00063 /2021	0000000126 2022	02.19.02	20,000	7,9000	158,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	158,00	

Fornecedor : 06789 Rita de Cassia Silva Distribuidora
Pedido : 000559 2022 Data: 29/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00022.0001-01	BISCOITO ROSQUINHA DOCE SABORES (COCO/CHOCOLATE)	PCT	002664 2022	E00063 /2021	0000000133 2022	02.19.01	10,000	6,2800	62,80
111.00022.0002-01	BISCOITO TIPO APERITIVO SALGADO	PCT	002665 2022	E00063 /2021	0000000133 2022	02.19.01	10,000	5,0000	50,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	112,80	

Fornecedor : 06394 MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI
Pedido : 000560 2022 Data: 29/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00034.0001-01	GELEIA DE FRUTAS Sabor Amora, Morango, Framboesa. Produzido com 50% de fruta. Sem conservantes, corantes e aromatizantes. Fruta inteira ou em pedaços; polpa, suco ou extratos aquosos da fruta e açúcar opcional. 100% naturais, embalagem de 230 gramas (pote).	POT	002662 2022	E00063 /2021	0000000129 2022	02.19.02	50,000	7,9000	395,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	395,00	

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 23/06/2022

PAGINA12

Fornecedor : 06789Rita de Cassia Silva Distribuidora

Pedido : 0005612022Data: 29/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00022.0001-01	BISCOITO ROSQUINHA DOCE SABORES(COCO/CHOCOLATE)	PCT	002660 2022	E00063 /2021	0000000132 2022	02.19.02	20,000	6,2800	125,60
111.00022.0002-01	BISCOITO TIPO APERITIVO SALGADO	PCT	002661 2022	E00063 /2021	0000000132 2022	02.19.02	20,000	5,0000	100,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		225,60

Fornecedor : 06789Rita de Cassia Silva Distribuidora

Pedido : 0005642022Data: 29/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111.00022.0001-01	BISCOITO ROSQUINHA DOCE SABORES(COCO/CHOCOLATE)	PCT	002656 2022	E00063 /2021	0000000130 2022	02.19.02	15,000	6,2800	94,20
111.00022.0002-01	BISCOITO TIPO APERITIVO SALGADO	PCT	002657 2022	E00063 /2021	0000000130 2022	02.19.02	15,000	5,0000	75,00
111.00045.0001-01	MILHO DE PIPOCA: GRAOS DE MILHO DE PIPOCA	PCT	002658 2022	E00063 /2021	0000000130 2022	02.19.02	10,000	3,2000	32,00
111.00046.0001-01	OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1	LT	002659 2022	E00063 /2021	0000000130 2022	02.19.02	3,000	8,6500	25,95
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		227,15

Fornecedor : 03789A.M. DE FREITAS PECAS - ME

Pedido : 0005652022Data: 29/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
039.00033.0123-01	CABO DE FREIO DE MAO	PC	002643 2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	2,000	225,1000	450,20
039.00034.0174-01	(SAVEIRO 1.6 ANO 2018/2019-FLEX) CORREIA DENTADA	PC	002644 2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	1,000	67,5300	67,53
039.00034.0175-01	(SAVEIRO 1.6 ANO 2018/2019-FLEX) CORREIA DO ALTERNADOR	PC	002645 2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	1,000	84,6400	84,64
039.00064.0123-01	(SAVEIRO 1.6 ANO 2018/2019-FLEX) BOMBA COMBUSTIVEL COMPLETA	PC	002641 2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	1,000	502,3300	502,33
039.00123.0186-01	(SAVEIRO 1.6 ANO 2018/2019-FLEX) COXIM DO CAMBIO	PC	002646 2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	1,000	121,5600	121,56
039.00123.0187-01	(SAVEIRO 1.6 ANO 2018/2019-FLEX) COXIM DO MOTOR LADO DIREITO	PC	002647 2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	1,000	257,5200	257,52
039.00191.0012-01	(SAVEIRO 1.6 ANO 2018/2019-FLEX) BUCHAS DE BANDEJA	PC	002642 2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	2,000	70,2300	140,46
039.00210.0072-01	(SAVEIRO 1.6 ANO 2018/2019-FLEX) BARRA AXIAL	PC	002639 2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	2,000	55,8300	111,66
039.00210.0073-01	(SAVEIRO 1.6 ANO 2018/2019-FLEX) BARRA ESTABILIZADORA	PC	002640 2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	2,000	58,0800	116,16
039.00289.0027-01	(SAVEIRO 1.6 ANO 2018/2019-FLEX) AMORTECEDORES DIANTEIROS	PC	002636 2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	2,000	351,1600	702,32
039.00289.0028-01	(SAVEIRO 1.6 ANO 2018/2019-FLEX) AMORTECEDORES TRASEIROS	PC	002637 2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	2,000	220,6000	441,20

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 23/06/2022

PAGINA 13

039.00290.0011-01

(SAVEIRO 1.6 ANO 2018/2019-FLEX)

BANDEJAS DE SUSPENSÃO

(SAVEIRO 1.6 ANO 2018/2019-FLEX)

PC

002638 2022

E00073 /2021

0000000035 2022

02.18.00

2,000

246,7100

493,42

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

3.489,00

Fornecedor : 04867

COAGROCAMP-COOP. AGROP. FAM. DE NOVA CAMPINA

Pedido : 000567 2022

Data: 29/04/2022

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N. COTACAO

NO./ANO MODALIDADE

DOCTO.

ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

051.00004.0013-01

ABOBRINHA ITALIANA OU BRASILEIRA CONSUMO FRESCO possui diametro de base de 55mm e comprimento de 17cm a 22cm,nao serao tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Dano mecanico, dano por praga,ferimento,passado podridao,virose,murcho.O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superficie externa e no ponto de consumo.

KG

002421 2022

S90007 /2022

02.17.03

6,000

4,8000

28,80

051.00007.0013-01

ALFACE FRESCA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de residuos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolucao 12/78 da CNN-PA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 15 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros.

UN

002422 2022

S90007 /2022

02.17.03

30,000

3,0000

90,00

051.00008.0022-01

ALHO PARA CONSUMO FRESCO EM BULBO INTEIRO. Coloracao de pelricula do bulbilho: Branco e Roxo Alho Branco apresenta predominancia da coloracao branca no bulbilho, podendo apresentar listras arroxeadas ou de outras coloracoes. O Alho Roxo apresenta predominancia da coloracao roxa em todos os bulbilhos. Nao sendo tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotado, chocho, deteriorado, desidratado, polpa exposta por perfuracao de praga ou dano mecanico, quebrado, queimado.

KG

002423 2022

S90007 /2022

02.17.03

3,000

28,0000

84,00

051.00012.0023-01

BANANA NANICA PARA CONSUMO FRESCO o fruto deveraa ter diametro igual a 32mm e comprimento igual a 16cm.Nao serao tolerados defeitos que prejudiquem o consumo como: dano mecanico, passado, ferimento, podridao, dano por pragas. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos

CX

002424 2022

S90007 /2022

02.17.03

4,000

70,0000

280,00

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 23/06/2022

PAGINA 14

051.00013.0016-01	à superfície externa e no ponto de consumo. BATATA INGLESA PARA CONSUMO FRESCO beneficiamento comum Lavada ou escovada. Batata Media e maior ou igual a 33mm e menor ou igual a 42mm. Nao serao tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotamento, esverdeamento, embonecamento grave, rachadura pr ofunda, podridoes e coloracao negro e mancha choc olate. O produto deveraá estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranh os aderido a superficie externa e no ponto de co nsumo.	KG	002425	2022	S90007 /2022	02.17.03	14,000	5,5000	77,00
051.00015.0016-01	BETERRABA VERMELHA PARA CONSUMO FRESCO Deve ser media possuir diametro maior ou igual a 50mm e menor que 90mm e recebe a denominacao de " EXTRA A Nao serao tolerados os defeitos que prej udiquem o consumo ou o rendimento como dano profu ndo, podridao, murcho, passado. O produto deveraá estar fresco, isento de substancias terrosas, su jidades ou corpos estranhos aderidos à superfici e externa e no ponto de consumo.	KG	002426	2022	S90007 /2022	02.17.03	10,000	4,6500	46,50
051.00017.0017-01	CEBOLA PARA CONSUMO FRESCO, BRANCA OU ROXA cobertura integral e Ausente de Catafilo, diametro da cebola Media deve ser maior ou igual a 60mm e menor ou igual a 74mm, e recebe a denominacao Media" Nao serao tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: Brotado, Da no Mecanico, Mancha Negra (Carvao), Ausencia de C atafilos e Podre. Nao será tolerado na cebola int egra a ausencia de catafilo(pelada) O produto dev eraá estar fresco, isento de substancias terrosas sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfi icie externa e no ponto de consumo.	KG	002427	2022	S90007 /2022	02.17.03	6,000	4,8000	28,80
051.00019.0009-01	CHEIRO VERDE (SALSINHA, CEBOLINHA E MANJERICAO) folhas lisas, frescas, firmes e vicosas, de color acao verde, limpas, uniformes, isentas de materia s terrosas, parasitas e larvas de acordo com reso lucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: sacos plasticos transparentes nao reciclaveis, resistentes de fo rma que os produtos sejam entregues integros.	MCS	002428	2022	S90007 /2022	02.17.03	6,000	2,8000	16,80
051.00023.0019-01	COUVE MANTEIGA TAMANHO MEDIO,TALO VERDE OU ROXO inteiros, coloracao uniforme e sem manchas bem de senvolvida, firme e intacta, isenta de material t erroso e umidade externa anormal, livre de sujida ades, parasitas e larvas, sem danos fisicos e mec anicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com	MCS	002429	2022	S90007 /2022	02.17.03	16,000	3,3000	52,80

CN-SIAM	Prefeitura Municipal de Nova Campina Relatorio referente ao mes de ABRIL Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022 Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							CONAM
DATA 23/06/2022								PAGINA 15
051.00029.0017-01	peso liquido 18 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros. LARANJA MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, no grau maximo de evo-lucac no tamanho, aroma e s abor da especie, uniformes, sem feri-mentos ou de feitos, firmes e com brilho. De acordo com a reso lucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: caixa plastica v azada higienizada com peso liquido 20 kg. resistentes de forma que os produtos se jam entregues integros.	CX	002430 2022	S90007 /2022	02.17.03	4,000	60,0000	240,00
051.00032.0026-01	MACA&NACIONAL P/CONSUMO FRESCO deve ter: Cor vermelha, brilho intenso, consisten cia firme, polpa suculenta, tamanho Medio com pes o medio entre 133 gramas e 164 gramas. Nao sao to lerados os defeitos externos e internos que preju diquem muito o consumo e a seguranca do alimento: Danos mecanicos, Defeitos de casca superiores a 30 mm, Defeito de polpa, Escaldadura, Imatura, Lesao aberta, Murcha, Passada, Podridao. A macaçã imatura pode ser reconhecida pela cor de fundo es erdeada na casa. O produto deveraá estar fresco, sento de substancias terrosas, sujidades ou corpo s estranhos aderidos a superficie externa e no p onto de consumo.	KG	002431 2022	S90007 /2022	02.17.03	20,000	6,2500	125,00
051.00036.0018-01	MELANCIA MEDIA para consumo fresco deverá ter peso de 7 a 10 Kg por unidade, apresentar se sem deformação e ausen tes de danos mecanicos e doencas. Deverá apresent ar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em c ondicoes adequadas para o consumo. Nao será toler ado defeitos como: podridao, passado, ferimentos, viroses, amassados, polpa branca, deformacao, oc o, imaturo e queimado de sol. O produto deveraá e star fresco, isento de substancias terrosas, suji dades ou corpos estranhos aderidos à superficie e xterna e no ponto de consumo.	UN	002432 2022	S90007 /2022	02.17.03	16,000	26,0000	416,00
051.00041.0017-01	PEPINO PARA CONSUMO FRESCO, PODENDO SER CAIPIRA comum e japones. O Pepino Caipira Miudo possui comprimento maior ou igual a 10 cm e menor que 13 cm, e recebe a denominacao Extra A .O Pepino Co mum Miudo possui comprimento maior ou igual a 1 2 cm e menor que 16cm, e recebe a denominacao E xtra A .O Pepino Japones Miudo possui comprime nto maior que 20cm, e recebe a denominacao Extr a. Nao serao tolerados os defeitos que prejudiqu em o consumo ou o rendimento como: Desidratacaoã Ferimento, Oco, Podridao e Virose. O produto	KG	002433 2022	S90007 /2022	02.17.03	16,000	4,2000	67,20

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 23/06/2022

PAGINA 16

051.00047.0014-01	deverá estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo. REPOLHO PARA CONSUMO FRESCO,PODENDO SER VERDE branco ou roxo, de formato achatado ou arredondado, com a coloracao das folhas externas verde e roxa, textura das folhas lisas ou crespas e com tamanho medio, nao sendo tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo, comprometam sua aparencia, conservacao e qualidade, restringindo ou inviabilizando o seu uso: como podridao,rachaduras,danos profundo, manchas ,presenca de organismos vivos. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo.	KG	002434	2022	S90007 /2022	02.17.03	20,000	3,2000	64,00	
051.00049.0014-01	TOMATE TAMANHO MEDIO,APROXIMADAMENTE 80% MATURACAO sem fermentos ou defeitos, tenros sem manchas, com coloração uniforme e brilhos Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 20 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entregues íntegros.	KG	002435	2022	S90007 /2022	02.17.03	20,000	5,5000	110,00	
0015 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.726,90	
Fornecedor : 04867 COAGROCAMP-COOP. AGROP. FAM. DE NOVA CAMPINA Pedido : 000568 2022 Data: 29/04/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00004.0013-01	ABOBRINHA ITALIANA OU BRASILEIRA CONSUMO FRESCO possui diametro de base de 55mm e comprimento de 17cm a 22cm,nao serao tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Dano mecanico, dano por praga,ferimento,passado podrido,virose,murcho.O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de consumo.	KG	002406	2022	S90007 /2022		02.17.03	14,000	4,8000	67,20
051.00007.0013-01	ALFACE FRESCA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de residuos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolucao 12/78 da CNN-PA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 15 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entreg	UN	002407	2022	S90007 /2022		02.17.03	70,000	3,0000	210,00

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 23/06/2022

PAGINA 17

051.00008.0022-01	ues integros. ALHO PARA CONSUMO FRESCO EM BULBO INTEIRO. Coloracao de pelicula do bulbilho: Branco e Roxo Alho Branco apresenta predominancia da coloracao branca no bulbilho, podendo apresentar listras ar roxeadas ou de outras coloracoes. O Alho Roxo apresenta predominancia da coloracao roxa em todos os bulbilhos. Nao sendo tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brota do, chocho, deteriorado, desidratado, polpa exposta por perfuração de praga ou dano mecanico, quebrado, queimado.	KG	002408 2022	S90007 /2022	02.17.03	4,000	28,0000	112,00
051.00012.0023-01	BANANA NANICA PARA CONSUMO FRESCO o fruto deveraa ter diametro igual a 32mm e comprimento igual a 16cm.Nao serao tolerados defeitos que prejudiquem o consumo como: dano mecanico, passado, ferimento, podridao, dano por pragas. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superficie externa e no ponto de consumo.	CX	002409 2022	S90007 /2022	02.17.03	7,000	70,0000	490,00
051.00013.0016-01	BATATA INGLESA PARA CONSUMO FRESCO beneficiamento comum Lavada ou escovada. Batata Media e maior ou igual a 33mm e menor ou igual a 42mm. Nao serao tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotamento, esverdeamento, embonecamento grave, rachadura profunda, podridoes e coloracao negro e mancha chocolate. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderido a superficie externa e no ponto de consumo.	KG	002410 2022	S90007 /2022	02.17.03	100,000	5,5000	550,00
051.00015.0016-01	BETERRABA VERMELHA PARA CONSUMO FRESCO Deve ser media possuir diametro maior ou igual a 50mm e menor que 90mm e recebe a denominacao de "EXTRA A Nao serao tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como dano profundo, podridao, murcho, passado. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superficie externa e no ponto de consumo.	KG	002411 2022	S90007 /2022	02.17.03	15,000	4,6500	69,75
051.00017.0017-01	CEBOLA PARA CONSUMO FRESCO, BRANCA OU ROXA cobertura integral e Ausente de Catafilo, diametro da cebola Media deve ser maior ou igual a 60mm e menor ou igual a 74mm, e recebe a denominacao Media" Nao serao tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: Brotado, Dano Mecanico, Mancha Negra (Carvao), Ausencia de Catafilos e Podre. Nao será tolerado na cebola inteira	KG	002412 2022	S90007 /2022	02.17.03	8,000	4,8000	38,40

CN-SIAM	Prefeitura Municipal de Nova Campina Relatorio referente ao mes de ABRIL Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022 Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							CONAM
DATA 23/06/2022								PAGINA 18
051.00019.0009-01	egra a ausencia de catafilo(pelada) O produto dev eraá estar fresco, isento de substancias terrosas sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfi icie externa e no ponto de consumo. CHEIRO VERDE (SALSINHA, CEBOLINHA E MANJERICAO) folhas lisas, frescas, firmes e vicosas, de color acao verde, limpas, uniformes, isentas de materia s terrosas, parasitas e larvas de acordo com reso lucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: sacos plasticos transparentes nao reciclaveis, resistentes de fo rma que os produtos sejam entregues integros.	MCS	002413 2022	S90007 /2022	02.17.03	9,000	2,8000	25,20
051.00023.0019-01	COUVE MANTEIGA TAMANHO MEDIO,TALO VERDE OU ROXO inteiros, coloracao uniforme e sem manchas bem de senvolvida, firme e intacta, isenta de material t erroso e umidade externa anormal, livre de sujida ades, parasitas e larvas, sem danos fisicos e mec anicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 18 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros.	MCS	002414 2022	S90007 /2022	02.17.03	20,000	3,3000	66,00
051.00029.0017-01	LARANJA MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, no grau maximo de evo-lucao no tamanho, aroma e s abor da especie, uniformes, sem feri-mentos ou de feitos, firmes e com brilho. De acordo com a reso lucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: caixa plastica v azada higienizada com peso liquido 20 kg. resistentes de forma que os produtos se jam entregues integros.	CX	002415 2022	S90007 /2022	02.17.03	5,000	60,0000	300,00
051.00032.0026-01	MACAêNACIONAL P/CONSUMO FRESCO deve ter: Cor vermelha, brilho intenso, consisten cia firme, polpa suculenta, tamanho Medio com pes o medio entre 133 gramas e 164 gramas. Nao sao to lerados os defeitos externos e internos que preju diquem muito o consumo e a seguranca do alimento: Danos mecanicos, Defeitos de casca superiores a 30 mm, Defeito de polpa, Escaldadura, Imatura, Lesao aberta, Murcha, Passada, Podridao. A macaçã imatura pode ser reconhecida pela cor de fundo es erdeada na casa. O produto deveraá estar fresco, sento de substancias terrosas, sujidades ou corpo s estranhos aderidos a superficie externa e no p onto de consumo.	KG	002416 2022	S90007 /2022	02.17.03	100,000	6,2500	625,00
051.00036.0018-01	MELANCIA MEDIA para consumo fresco deverá ter peso de 7 a 10 Kg por unidade, apresentar se sem deformação e ausen tes de danos mecanicos e doencas. Deverá apresent ar grau de maturação tal que lhe permita suportar	UN	002417 2022	S90007 /2022	02.17.03	20,000	26,0000	520,00

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 seque o Relatório de compras efetuadas no período de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/06/2022

PAGINA 19

	a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Nao será tolerado defeitos como: podridao, passado, fermentos, viroses, amassados, polpa branca, deformacao, oco, imaturo e queimado de sol. O produto deveraá e star fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superficie e xterna e no ponto de consumo.								
051.00041.0017-01	PEPINO PARA CONSUMO FRESCO, PODENDO SER CAIPIRA comum e japones. O Pepino Caipira Miudo possui comprimento maior ou igual a 10 cm e menor que 13 cm, e recebe a denominacao Extra A .O Pepino Comum Miudo possui comprimento maior ou igual a 12 cm e menor que 16cm, e recebe a denominacao Extra A .O Pepino Japones Miudo possui comprimento maior que 20cm, e recebe a denominacao Extra A. Nao serao tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratacaoã Ferimento, Oco, Podridao e Virose. O produto deveraá estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superficie externa e no ponto de consumo.	KG	002418	2022	S90007 /2022	02.17.03	20,000	4,2000	84,00
051.00047.0014-01	REPOLHO PARA CONSUMO FRESCO,PODENDO SER VERDE branco ou roxo, de formato achatado ou arredondado, com a coloracao das folhas externas verde e roxa, textura das folhas lisas ou crespas e com tamanho medio, nao sendo tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo, comprometam sua aparencia, conservacao e qualidade, restringindo ou inviabilizando o seu uso: como podridao,rachaduras,danos profundo, manchas ,presenca de organismos vivos. O produto deveraá estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superficie externa e no ponto de consumo.	KG	002419	2022	S90007 /2022	02.17.03	28,000	3,2000	89,60
051.00049.0014-01	TOMATE TAMANHO MEDIO, APROXIMADAMENTE 80% MATURACAO sem fermentos ou defeitos, tenros sem manchas, com coloração uniforme e brilhos Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 20 kg. resistentes de forma que os produtos sejam intregres intregros.	KG	002420	2022	S90007 /2022	02.17.03	60,000	5,5000	330,00
0015 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		3.577,15

CN-SIAM		Prefeitura Municipal de Nova Campina Relatorio referente ao mes de ABRIL Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022 Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							CONAM
DATA 23/06/2022									PAGINA 20
Fornecedor : 04867 COAGROCAMP-COOP. AGROP. FAM. DE NOVA CAMPINA Pedido : 000569 2022 Data: 29/04/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00004.0013-01	ABOBRINHA ITALIANA OU BRASILEIRA CONSUMO FRESCO possui diametro de base de 55mm e comprimento de 17cm a 22cm,nao serao tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Dano mecanico, dano por praga,ferimento,passado podrido,virose,murcho.O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superficie externa e no ponto de consumo.	KG	002476 2022	S90008 /2022		02.17.03	60,000	4,8000	288,00
051.00007.0013-01	ALFACE FRESCA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de residuos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolucao 12/78 da CNN-PA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 15 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros.	UN	002477 2022	S90008 /2022		02.17.03	100,000	3,0000	300,00
051.00008.0022-01	ALHO PARA CONSUMO FRESCO EM BULBO INTEIRO. Coloracao de pelicula do bulbilho: Branco e Roxo Alho Branco apresenta predominancia da coloracao branca no bulbilho, podendo apresentar listras arroxeadas ou de outras coloracoes. O Alho Roxo apresenta predominancia da coloracao roxa em todos os bulbilhos. Nao sendo tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotado, chocho, deteriorado, desidratado, polpa exposta por perfuracao de praga ou dano mecanico, quebrado, queimado.	KG	002478 2022	S90008 /2022		02.17.03	8,000	28,0000	224,00
051.00012.0023-01	BANANA NANICA PARA CONSUMO FRESCO o fruto deveraa ter diametro igual a 32mm e comprimento igual a 16cm.Nao serao tolerados defeitos que prejudiquem o consumo como: dano mecanico, passado, ferimento, podridao, dano por pragas. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superficie externa e no ponto de consumo.	CX	002479 2022	S90008 /2022		02.17.03	14,000	70,0000	980,00
051.00013.0016-01	BATATA INGLESA PARA CONSUMO FRESCO beneficiamento comum Lavada ou escovada. Batata Media e maior ou igual a 33mm e menor ou igual a 42mm. Nao serao tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotamento,	KG	002480 2022	S90008 /2022		02.17.03	180,000	5,5000	990,00

PAGINA 21

	esverdeamento, embonecamento grave, rachadura profunda, podridões e coloração negro e mancha chocolate. O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de consumo.									
051.00015.0016-01	BETERRABA VERMELHA PARA CONSUMO FRESCO Deve ser média possuir diâmetro maior ou igual a 50mm e menor que 90mm e recebe a denominação de "EXTRA A Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como dano profundo, podridão, murcho, passado. O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo.	KG	002481	2022	S90008 /2022		02.17.03	44,000	4,6500	204,60
051.00017.0017-01	CEBOLA PARA CONSUMO FRESCO, BRANCA OU ROXA cobertura íntegra e Ausente de Catafilo, diâmetro da cebola Média deve ser maior ou igual a 60mm e menor ou igual a 74mm, e recebe a denominação Média" Não serão tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: Brotado, Da no Mecânico, Mancha Negra (Carvão), Ausência de Catafilos e Podre. Não será tolerado na cebola íntegra a ausência de catafilo(pelada) O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de consumo.	KG	002482	2022	S90008 /2022		02.17.03	30,000	4,8000	144,00
051.00019.0009-01	CHEIRO VERDE (SALSINHA, CEBOLINHA E MANJERICÃO) folhas lisas, frescas, firmes e vicosas, de cor verde, limpas, uniformes, isentas de matéria terrosas, parasitas e larvas de acordo com resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem: sacos plásticos transparentes não recicláveis, resistentes de forma que os produtos sejam entregues íntegros.	MCS	002483	2022	S90008 /2022		02.17.03	16,000	2,8000	44,80
051.00021.0011-01	CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	002484	2022	S90008 /2022		02.17.03	61,000	3,9000	237,90
051.00023.0019-01	COUVE MANTEIGA TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO íntegros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e íntacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem: caixa plástica vazada higienizada com peso líquido 18 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entregues íntegros.	MCS	002485	2022	S90008 /2022		02.17.03	40,000	3,3000	132,00

CN-SIAM	Prefeitura Municipal de Nova Campina Relatorio referente ao mes de ABRIL Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022 Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							CONAM
DATA 23/06/2022								PAGINA 22
051.00029.0017-01	LARANJA MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, no grau maximo de evo-lucacão no tamanho, aroma e sabor da especie, uniformes, sem feri-mentos ou de feitos, firmes e com brilho. De acordo com a reso lucacão 12/78 da CNNPA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 20 kg. resistentes de forma que os produtos se jam entregues integros.	CX	002486 2022	S90008 /2022	02.17.03	16,000	60,0000	960,00
051.00032.0026-01	MACAENACIONAL P/CONSUMO FRESCO deve ter: Cor vermelha, brilho intenso, consistencia firme, polpa suculenta, tamanho Medio com peso medio entre 133 gramas e 164 gramas. Nao saotolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem muito o consumo e a seguranca do alimento: Danos mecanicos, Defeitos de casca superiores a 30 mm, Defeito de polpa, Escaldadura, Imatura, Lesao aberta, Murcha, Passada, Podridao. A macaçaimatura pode ser reconhecida pela cor de fundo esverdeada na casa. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superficie externa e no ponto de consumo.	KG	002487 2022	S90008 /2022	02.17.03	160,000	6,2500	1.000,00
051.00036.0018-01	MELANCIA MEDIA para consumo fresco devera ter peso de 7 a 10 Kg por unidade, apresentar se sem deformação e ausentes de danos mecanicos e doencas. Devera apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Nao sera tolerado defeitos como: podridao, passado, ferimentos, viroses, amassados, polpa branca, deformacao, oco, imaturo e queimado de sol. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superficie externa e no ponto de consumo.	UN	002489 2022	S90008 /2022	02.17.03	52,000	26,0000	1.352,00
051.00041.0017-01	PEPINO PARA CONSUMO FRESCO, PODENDO SER CAIPIRA comum e japones. O Pepino Caipira Miudo possui comprimento maior ou igual a 10 cm e menor que 13 cm, e recebe a denominacao Extra A .O Pepino Comum Miudo possui comprimento maior ou igual a 12 cm e menor que 16cm, e recebe a denominacao Extra A .O Pepino Japones Miudo possui comprimento maior que 20cm, e recebe a denominacao Extra A. Nao serao tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridao e Virose. O produto devera estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a supe	KG	002490 2022	S90008 /2022	02.17.03	40,000	4,2000	168,00

CN-SIAM

CONAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/06/2022

PAGINA 23

051.00047.0014-01	rficie externa e no ponto de consumo. REPOLHO PARA CONSUMO FRESCO,PODENDO SER VERDE branco ou roxo, de formato achatado ou arredondad o, com a coloracao das folhas externas verde e r oxa, textura das folhas lisas ou crespas e com ta manho medio, nao sendo tolerados os defeitos exte rnos e internos que prejudiquem o consumo, compr ometam sua aparencia, conservacao e qualidade, re stringindo ou inviabilizando o seu uso: como podr idao,rachaduras,danos profundo, manchas ,presenca de organismos vivos. O produto deveraá estar fre sco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superficie externa e no ponto de consumo.	KG	002491	2022	S90008 /2022	02.17.03	70,000	3,2000	224,00	
051.00049.0014-01	TOMATE TAMANHO MEDIO,APROXIMADAMENTE 80% MATURACAO sem fermentos ou defeitos, tenros sem manchas, com coloração uniforme e brilhos Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 20 kg. resistentes de forma que os produtos sejam en tregues íntegros.	KG	002492	2022	S90008 /2022	02.17.03	80,000	5,5000	440,00	
051.00054.0010-01	MANDIOCA TIPO BRANCA/AMARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE des-cascada e picadas com facas higien izadas, tamanhos uniformes, sem danos ou sinais de apodrecimento, coloracao caracteristica do pro duto, sem excesso de unidade para evitar o cresci mento microbiano. O processamento deve seguir o padrao minimo de higiene. Embalagem de 1kg, em fo rma de sacos plasticos transparentes ou a vacuo nao reciclavel e resistente de forma que o produto seja entregue iíntegro. No rotulo deveraá trazer a denominacao do produto e sua classificacao, data de producao e validade. De acordo com a resolucao 12/78 da CN NPA.	KG	002488	2022	S90008 /2022	02.17.03	140,000	4,8000	672,00	
0017 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		8.361,30	
Fornecedor : 04867 COAGROCAMP-COOP. AGROP. FAM. DE NOVA CAMPINA										
Pedido : 000570 2022 Data: 29/04/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00004.0013-01	ABOBRINHA ITALIANA OU BRASILEIRA CONSUMO FRESCO possui diametro de base de 55mm e comprimento de 17cm a 22cm,nao serao tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Dano mecanico, dano por praga,ferimento,passado podri- dao,virose,murcho.O produto deveraá estar fresco,	KG	002493	2022	S90008 /2022	02.17.03		56,000	4,8000	268,80

CN-SIAM	Prefeitura Municipal de Nova Campina Relatorio referente ao mes de ABRIL Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022 Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							CONAM
DATA 23/06/2022								PAGINA 24
051.00007.0013-01	isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superficie externa e no ponto de consumo. ALFACE FRESCA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de residuos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolucao 12/78 da CNN-PA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 15 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros.	UN	002494 2022	S90008 /2022	02.17.03	60,000	3,0000	180,00
051.00008.0022-01	ALHO PARA CONSUMO FRESCO EM BULBO INTEIRO. Coloracao de pellicula do bulbilho: Branco e Roxo Alho Branco apresenta predominancia da coloracao branca no bulbilho, podendo apresentar listras arroxeadas ou de outras coloracoes. O Alho Roxo apresenta predominancia da coloracao roxa em todos os bulbilhos. Nao sendo tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotado, chocho, deteriorado, desidratado, polpa exposta por perfuracao de praga ou dano mecanico, quebrado, queimado.	KG	002495 2022	S90008 /2022	02.17.03	6,000	28,0000	168,00
051.00012.0023-01	BANANA NANICA PARA CONSUMO FRESCO o fruto deveraa ter diametro igual a 32mm e comprimento igual a 16cm.Nao serao tolerados defeitos que prejudiquem o consumo como: dano mecanico, podrido, fermento, podridao, dano por pragas. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superficie externa e no ponto de consumo.	CX	002496 2022	S90008 /2022	02.17.03	10,000	70,0000	700,00
051.00013.0016-01	BATATA INGLESA PARA CONSUMO FRESCO beneficiamento comum Lavada ou escovada. Batata Media e maior ou igual a 33mm e menor ou igual a 42mm. Nao serao tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotamento, esverdeamento, embonecamento grave, rachadura profunda, podridoes e coloracao negro e mancha chocolate. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderido a superficie externa e no ponto de consumo.	KG	002497 2022	S90008 /2022	02.17.03	48,000	5,5000	264,00
051.00015.0016-01	BETERRABA VERMELHA PARA CONSUMO FRESCO Deve ser media possuir diametro maior ou igual a 50mm e menor que 90mm e recebe a denominacao de "EXTRA A Nao serao tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como dano profundo	KG	002498 2022	S90008 /2022	02.17.03	14,000	4,6500	65,10

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

CONAM

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/06/2022

PAGINA 25

051.00017.0017-01	ndo, podridao, murcho, passado. O produto deveraá estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície e externa e no ponto de consumo. CEBOLA PARA CONSUMO FRESCO, BRANCA OU ROXA cobertura integra e Ausente de Catafilo, diametro da cebola Media deve ser maior ou igual a 60mm e menor ou igual a 74mm, e recebe a denominacao Media" Nao serao tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: Brotado, Da no Mecanico, Mancha Negra (Carvao), Ausencia de Catafilos e Podre. Nao será tolerado na cebola inteira a ausencia de catafilo(pelada) O produto deveraá estar fresco, isento de substancias terrosas sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de consumo.	KG	002499	2022	S90008 /2022	02.17.03	8,000	4,8000	38,40
051.00019.0009-01	CHEIRO VERDE (SALSINHA, CEBOLINHA E MANJERICAO) folhas lisas, frescas, firmes e vicosas, de coloracao verde, limpas, uniformes, isentas de materias terrosas, parasitas e larvas de acordo com resolucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: sacos plasticos transparentes nao reciclaveis, resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros.	MCS	002501	2022	S90008 /2022	02.17.03	10,000	2,8000	28,00
051.00021.0011-01	CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES livres de materiais terrosos, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA.	KG	002500	2022	S90008 /2022	02.17.03	40,000	3,9000	156,00
051.00023.0019-01	COUVE MANTEIGA TAMANHO MEDIO,TALO VERDE OU ROXO inteiros, coloracao uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material t erroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 18 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros.	MCS	002502	2022	S90008 /2022	02.17.03	32,000	3,3000	105,60
051.00029.0017-01	LARANJA MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, no grau maximo de evo-lucao no tamanho, aroma e sabor da especie, uniformes, sem fermentos ou de feitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 20 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros.	CX	002503	2022	S90008 /2022	02.17.03	10,000	60,0000	600,00
051.00032.0026-01	MACA&NACIONAL P/CONSUMO FRESCO deve ter: Cor vermelha, brilho intenso, consistencia firme, polpa suculenta, tamanho Medio com pes	KG	002504	2022	S90008 /2022	02.17.03	60,000	6,2500	375,00

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 26

	o medio entre 133 gramas e 164 gramas. Nao sao to lerados os defeitos externos e internos que preju diquem muito o consumo e a seguranca do alimento: Danos mecanicos, Defeitos de casca superiores a 30 mm, Defeito de polpa, Escaldadura, Imatura, Lesao aberta, Murcha, Passada, Podridao. A macaçã imatura pode ser reconhecida pela cor de fundo es erdeada na casa. O produto deveraá estar fresco, sento de substancias terrosas, sujidades ou corpo s estranhos aderidos a superficie externa e no p onto de consumo.								
051.00036.0018-01	MELANCIA MEDIA para consumo fresco deverá ter peso de 7 a 10 Kg por unidade, apresentar se sem deformação e ausen tes de danos mecanicos e doencas. Deverá apresent ar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em c ondicoes adequadas para o consumo. Nao será toler ado defeitos como: podridao, passado, fermentos, viroses, amassados, polpa branca, deformacao, oc o, imaturo e queimado de sol. O produto deveraá e star fresco, isento de substancias terrosas, suji dades ou corpos estranhos aderidos à superficie e xterna e no ponto de consumo.	UN	002506 2022	S90008 /2022	02.17.03	30,000	26,0000	780,00	
051.00041.0017-01	PEPINO PARA CONSUMO FRESCO, PODENDO SER CAIPIRA comum e japones. O Pepino Caipira Miudo possui comprimento maior ou igual a 10 cm e menor que 13 cm, e recebe a denominacao Extra A .O Pepino Co mum Miudo possui comprimento maior ou igual a 1 2 cm e menor que 16cm, e recebe a denominacao E xtra A .O Pepino Japones Miudo possui comprime nto maior que 20cm, e recebe a denominacao Extr a. Nao serao tolerados os defeitos que prejudiqu em o consumo ou o rendimento como: Desidratacaoã Ferimento, Oco, Podridao e Virose. O produto deverá estar fresco, isento de substancias terros as, sujidades ou corpos estranhos aderidos à supe rficie externa e no ponto de consumo.	KG	002507 2022	S90008 /2022	02.17.03	30,000	4,2000	126,00	
051.00047.0014-01	REPOLHO PARA CONSUMO FRESCO,PODENDO SER VERDE branco ou roxo, de formato achatado ou arredondad o, com a coloracao das folhas externas verde e r oxa, textura das folhas lisas ou crespas e com ta manho medio, nao sendo tolerados os defeitos exte rnos e internos que prejudiquem o consumo, compr ometam sua aparencia, conservacao e qualidade, re stringindo ou inviabilizando o seu uso: como podr idao,rachaduras,danos profundo, manchas ,presenca de organismos vivos. O produto deveraá estar fre	KG	002508 2022	S90008 /2022	02.17.03	50,000	3,2000	160,00	

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 23/06/2022

PAGINA 27

051.00049.0014-01	sco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo. TOMATE TAMANHO MEDIO, APROXIMADAMENTE 80% MATURACAO sem fermentos ou defeitos, tenros sem manchas, com coloração uniforme e brilhos Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 20 kg. resistentes de forma que os produtos sejam em tregues iintegros.	KG	002509	2022	S90008 /2022	02.17.03	52,000	5,5000	286,00	
051.00054.0010-01	MANDIOCA TIPO BRANCA/AMARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE des-cascada e picadas com facas higienizadas, tamanhos uniformes, sem danos ou sinais de apodrecimento, coloracao caracteristica do produto, sem excesso de unidade para evitar o crescimento microbiano. O processamento deve seguir o padrao minimo de higiene. Embalagem de 1kg, em forma de sacos plasticos transparentes ou a vacuonao reciclavel e resistente de forma que o produto seja entregue iintegro. No rotulo deveraá trazer a denominacao do produto e sua classificacao, data de producao e validade. De acordo com a resolucao 12/78 da CN NPA.	KG	002505	2022	S90008 /2022	02.17.03	80,000	4,8000	384,00	
0017 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		4.684,90	
Fornecedor : 04867 COAGROCAMP-COOP. AGROP. FAM. DE NOVA CAMPINA Pedido : 000571 2022 Data: 29/04/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00004.0013-01	ABOBRINHA ITALIANA OU BRASILEIRA CONSUMO FRESCO possui diametro de base de 55mm e comprimento de 17cm a 22cm, nao serao tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Dano mecanico, dano por praga, fermento, passado podridao, virose, murcho. O produto deveraá estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de consumo.	KG	002510	2022	S90008 /2022		02.17.03	20,000	4,8000	96,00
051.00007.0013-01	ALFACE FRESCA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de residuos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolucao 12/78 da CNN-PA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 15 kg.	UN	002511	2022	S90008 /2022		02.17.03	40,000	3,0000	120,00

CN-SIAM	Prefeitura Municipal de Nova Campina Relatorio referente ao mes de ABRIL Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022 Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							CONAM
DATA 23/06/2022								PAGINA 28
051.00008.0022-01	resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros. ALHO PARA CONSUMO FRESCO EM BULBO INTEIRO. Coloracao de pellicula do bulbilho: Branco e Roxo Alho Branco apresenta predominancia da coloracao branca no bulbilho, podendo apresentar listras arroxeadas ou de outras coloracoes. O Alho Roxo apresenta predominancia da coloracao roxa em todos os bulbilhos. Nao sendo tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotado, chocho, deteriorado, desidratado, polpa exposta por perfuração de praga ou dano mecanico, quebrado, queimado.	KG	002512 2022	S90008 /2022	02.17.03	4,000	28,0000	112,00
051.00012.0023-01	BANANA NANICA PARA CONSUMO FRESCO o fruto deveraa ter diametro igual a 32mm e comprimento igual a 16cm.Nao serao tolerados defeitos que prejudiquem o consumo como: dano mecanico, passado, fermento, podridao, dano por pragas. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo.	CX	002513 2022	S90008 /2022	02.17.03	6,000	70,0000	420,00
051.00013.0016-01	BATATA INGLESA PARA CONSUMO FRESCO beneficiamento comum Lavada ou escovada. Batata Media e maior ou igual a 33mm e menor ou igual a 42mm. Nao serao tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotamento, esverdeamento, embonecamento grave, rachadura profunda, podridoes e coloracao negro e mancha chocolate. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderido a superfície externa e no ponto de consumo.	KG	002514 2022	S90008 /2022	02.17.03	20,000	5,5000	110,00
051.00015.0016-01	BETERRABA VERMELHA PARA CONSUMO FRESCO Deve ser media possuir diametro maior ou igual a 50mm e menor que 90mm e recebe a denominacao de "EXTRA A Nao serao tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como dano profundo, podridao, murcho, passado. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo.	KG	002515 2022	S90008 /2022	02.17.03	6,000	4,6500	27,90
051.00017.0017-01	CEBOLA PARA CONSUMO FRESCO, BRANCA OU ROXA cobertura integra e Ausente de Catafilo, diametro da cebola Media deve ser maior ou igual a 60mm e menor ou igual a 74mm, e recebe a denominacao Media" Nao serao tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: Brotado, Dano Mecanico, Mancha Negra (Carvao), Ausencia de C	KG	002516 2022	S90008 /2022	02.17.03	4,000	4,8000	19,20

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/06/2022

PAGINA 29

051.00019.0009-01	atafilos e Podre. Nao será tolerado na cebola inteira a ausencia de catafilo(pelada) O produto deverá estar fresco, isento de substancias terrosas sujeidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de consumo.	MCS	002517	2022	S90008 /2022	02.17.03	4,000	2,8000	11,20
051.00021.0011-01	CHEIRO VERDE (SALSINHA, CEBOLINHA E MANJERICAO) folhas lisas, frescas, firmes e vicosas, de coloracao verde, limpas, uniformes, isentas de materias terrosas, parasitas e larvas de acordo com resolucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: sacos plasticos transparentes nao reciclaveis, resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros.	KG	002518	2022	S90008 /2022	02.17.03	16,000	3,9000	62,40
051.00029.0017-01	CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES livres de materiais terrosos, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA.	CX	002519	2022	S90008 /2022	02.17.03	6,000	60,0000	360,00
051.00032.0026-01	LARANJA MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, no grau maximo de evo-lucao no tamanho, aroma e sabor da especie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 20 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros.	KG	002520	2022	S90008 /2022	02.17.03	40,000	6,2500	250,00
051.00036.0018-01	MACAENACIONAL P/CONSUMO FRESCO deve ter: Cor vermelha, brilho intenso, consistencia firme, polpa suculenta, tamanho Medio com peso medio entre 133 gramas e 164 gramas. Nao sãotolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem muito o consumo e a seguranca do alimento: Danos mecanicos, Defeitos de casca superiores a 30 mm, Defeito de polpa, Escaldadura, Imatura, Lesao aberta, Murcha, Passada, Podridao. A macaã imatura pode ser reconhecida pela cor de fundo esverdeada na casa. O produto deverá estar fresco, isento de substancias terrosas, sujeidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de consumo.	UN	002522	2022	S90008 /2022	02.17.03	10,000	26,0000	260,00
	MELANCIA MEDIA para consumo fresco deverá ter peso de 7 a 10 Kg por unidade, apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecanicos e doencas. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Nao será tolerado defeitos como: podridao, passado, ferimentos, viroses, amassados, polpa branca, deformacao, oco, imaturo e queimado de sol. O produto deverá e								

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 23/06/2022

PAGINA 30

051.00041.0017-01	star fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície e xterna e no ponto de consumo. PEPINO PARA CONSUMO FRESCO, PODENDO SER CAIPIRA comum e japones. O Pepino Caipira Miudo possui comprimento maior ou igual a 10 cm e menor que 13 cm, e recebe a denominacao Extra A .O Pepino Comum Miudo possui comprimento maior ou igual a 12 cm e menor que 16cm, e recebe a denominacao Extra A .O Pepino Japones Miudo possui comprimento maior que 20cm, e recebe a denominacao Extra. Nao serao tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação Ferimento, Oco, Podridao e Virose. O produto deverá estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo.	KG	002523	2022	S90008 /2022	02.17.03	10,000	4,2000	42,00	
051.00049.0014-01	TOMATE TAMANHO MEDIO, APROXIMADAMENTE 80% MATURACAO sem ferimentos ou defeitos, tenros sem manchas, com coloração uniforme e brilhos Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 20 kg. resistentes de forma que os produtos sejam em tregues íntegros.	KG	002524	2022	S90008 /2022	02.17.03	40,000	5,5000	220,00	
051.00054.0010-01	MANDIOCA TIPO BRANCA/AMARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE des-cascada e picadas com facas higienizadas, tamanhos uniformes, sem danos ou sinais de apodrecimento, coloracao característica do produto, sem excesso de umidade para evitar o crescimento microbiano. O processamento deve seguir o padrao minimo de higiene. Embalagem de 1kg, em forma de sacos plasticos transparentes ou a vacuo nao reciclavel e resistente de forma que o produto seja entregue íntegro. No rotulo deveraa trazer a denominacao do produto e sua classificacao, data de producao e validade. De acordo com a resolucao 12/78 da CN NPA.	KG	002521	2022	S90008 /2022	02.17.03	12,000	4,8000	57,60	
0015 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		2.168,30	
Fornecedor : 04867 COAGROCAMP-COOP. AGROP. FAM. DE NOVA CAMPINA Pedido : 000572 2022 Data: 29/04/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00004.0013-01	ABOBRINHA ITALIANA OU BRASILEIRA CONSUMO FRESCO possui diametro de base de 55mm e comprimento de 17cm a 22cm, nao serao tolerados os defeitos que	KG	002436	2022	S90007 /2022		02.17.03	4,000	4,8000	19,20

Relatorio referente ao mes de ABRIL
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/06/2022

PAGINA 31

051.00007.0013-01	prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Dano mecanico, dano por praga,ferimento,passado podrido,virose,murcho.O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superficie externa e no ponto de consumo. ALFACE FRESCA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de residuos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolucao 12/78 da CNN-PA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 15 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros.	UN	002437 2022	S90007 /2022	02.17.03	8,000	3,0000	24,00
051.00008.0022-01	ALHO PARA CONSUMO FRESCO EM BULBO INTEIRO. Coloracao de pelicula do bulbilho: Branco e Roxo Alho Branco apresenta predominancia da coloracao branca no bulbilho, podendo apresentar listras arroxeadas ou de outras coloracoes. O Alho Roxo apresenta predominancia da coloracao roxa em todos os bulbilhos. Nao sendo tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotado, chocho, deteriorado, desidratado, polpa exposta por perfuracao de praga ou dano mecanico, quebrado, queimado.	KG	002438 2022	S90007 /2022	02.17.03	2,000	28,0000	56,00
051.00012.0023-01	BANANA NANICA PARA CONSUMO FRESCO o fruto deveraa ter diametro igual a 32mm e comprimento igual a 16cm.Nao serao tolerados defeitos que prejudiquem o consumo como: dano mecanico, passado, ferimento, podridao, dano por pragas. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superficie externa e no ponto de consumo.	CX	002439 2022	S90007 /2022	02.17.03	2,000	70,0000	140,00
051.00013.0016-01	BATATA INGLESA PARA CONSUMO FRESCO beneficiamento comum Lavada ou escovada. Batata Media e maior ou igual a 33mm e menor ou igual a 42mm. Nao serao tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotamento, esverdeamento, embonecamento grave, rachadura profunda, podridoes e coloracao negro e mancha chocolate. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderido a superficie externa e no ponto de consumo.	KG	002440 2022	S90007 /2022	02.17.03	10,000	5,5000	55,00
051.00015.0016-01	BETERRABA VERMELHA PARA CONSUMO FRESCO Deve ser media possuir diametro maior ou igual a	KG	002441 2022	S90007 /2022	02.17.03	6,000	4,6500	27,90

Relatorio referente ao mes de ABRIL
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/06/2022

PAGINA 32

051.00017.0017-01	50mm e menor que 90mm e recebe a denominacao de "EXTRA A Nao serao tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como dano profundo, podridao, murcho, passado. O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superficie e externa e no ponto de consumo.	KG	002442	2022	S90007 /2022	02.17.03	2,000	4,8000	9,60
051.00019.0009-01	CEBOLA PARA CONSUMO FRESCO, BRANCA OU ROXA cobertura integral e Ausente de Catafilo, diametro da cebola Media deve ser maior ou igual a 60mm e menor ou igual a 74mm, e recebe a denominacao Media" Nao serao tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: Brotado, Da no Mecanico, Mancha Negra (Carvao), Ausencia de Catafilos e Podre. Nao sera tolerado na cebola inteira a ausencia de catafilo(pelada) O produto deveraa estar fresco, isento de substancias terrosas sujidades ou corpos estranhos aderidos a superficie externa e no ponto de consumo.	MCS	002444	2022	S90007 /2022	02.17.03	2,000	2,8000	5,60
051.00021.0011-01	CHEIRO VERDE (SALSINHA, CEBOLINHA E MANJERICAO) folhas lisas, frescas, firmes e vicosas, de coloracao verde, limpas, uniformes, isentas de materias terrosas, parasitas e larvas de acordo com resolucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: sacos plasticos transparentes nao reciclaveis, resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros.	KG	002443	2022	S90007 /2022	02.17.03	7,000	3,9000	27,30
051.00029.0017-01	CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES livres de materiais terrosos, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA.	CX	002445	2022	S90007 /2022	02.17.03	2,000	60,0000	120,00
051.00032.0026-01	LARANJA MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, no grau maximo de evo-lucac no tamanho, aroma e sabor da especie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA. Embalagem: caixa plastica vazada higienizada com peso liquido 20 kg. resistentes de forma que os produtos sejam entregues integros.	KG	002446	2022	S90007 /2022	02.17.03	10,000	6,2500	62,50
	MACAENACIONAL P/CONSUMO FRESCO deve ter: Cor vermelha, brilho intenso, consistencia firme, polpa suculenta, tamanho Medio com peso medio entre 133 gramas e 164 gramas. Nao sãotolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem muito o consumo e a seguranca do alimento: Danos mecanicos, Defeitos de casca superiores a 30 mm, Defeito de polpa, Escaldadura, Imatura, Lesao aberta, Murcha, Passada, Podridao. A macaca imatura pode ser reconhecida pela cor de fundo es								

CN-SIAM

Prefeitura Municipal de Nova Campina

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/06/2022

PAGINA 33

051.00036.0018-01	erdeada na casa. O produto deveraá estar fresco, sento de substancias terrosas, sujidades ou corpo s estranhos aderidos a superficie externa e no p onto de consumo.	UN	002447	2022	S90007 /2022	02.17.03	10,000	26,0000	260,00	
051.00041.0017-01	MELANCIA MEDIA para consumo fresco deverá ter peso de 7 a 10 Kg por unidade, apresentar se sem deformação e ausen tes de danos mecanicos e doencas. Deverá apresent ar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em c ondicoes adequadas para o consumo. Nao será toler ado defeitos como: podridao, passado, ferimentos, viroses, amassados, polpa branca, deformacao, oc o, imaturo e queimado de sol. O produto deveraá e star fresco, isento de substancias terrosas, suji dades ou corpos estranhos aderidos à superficie e xterna e no ponto de consumo.	KG	002448	2022	S90007 /2022	02.17.03	4,000	4,2000	16,80	
051.00049.0014-01	PEPINO PARA CONSUMO FRESCO, PODENDO SER CAIPIRA comum e japones. O Pepino Caipira Miudo possui comprimento maior ou igual a 10 cm e menor que 13 cm, e recebe a denominacao Extra A .O Pepino Co mum Miudo possui comprimento maior ou igual a 1 2 cm e menor que 16cm, e recebe a denominacao E xtra A .O Pepino Japones Miudo possui comprime nto maior que 20cm, e recebe a denominacao Extr a. Nao serao tolerados os defeitos que prejudiqu em o consumo ou o rendimento como: Desidratacaoã Ferimento, Oco, Podridao e Virose. O produto deverá estar fresco, isento de substancias terros as, sujidades ou corpos estranhos aderidos à supe rficie externa e no ponto de consumo.	KG	002449	2022	S90007 /2022	02.17.03	10,000	5,5000	55,00	
0014	Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :							878,90	
Fornecedor : 03789 A.M. DE FREITAS PECAS - ME Pedido : 000573 2022 Data: 29/04/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
039.00033.0117-01	CABO DE FREIO DE MAO (FIAT MOBY EASY 1.0 ANO 2016/2017- FLEX)	PC	002655	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.14.01	1,000	223,7100	223,71
039.00061.0095-01	BUCHA DO AGREGADO SUSPENSAO	PC	002654	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.14.01	1,000	107,3800	107,38

CN-SIAM	Prefeitura Municipal de Nova Campina										CONAM	
Relatorio referente ao mes de ABRIL												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 23/06/2022										PAGINA	34	
039.00064.0115-01	(FIAT MOBY EASY 1.0 ANO 2016/2017- FLEX) BOMBA COMBUSTIVEL COMPLETA	PC	002653	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.14.01	1,000	499,2300	499,23	
039.00289.0016-01	(FIAT MOBY EASY 1.0 ANO 2016/2017- FLEX) AMORTECEDORES DIANTEIROS	PC	002650	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.14.01	2,000	348,9900	697,98	
039.00289.0017-01	(FIAT MOBY EASY 1.0 ANO 2016/2017- FLEX) AMORTECEDORES TRASEIROS	PC	002651	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.14.01	2,000	219,2400	438,48	
039.00290.0007-01	(FIAT MOBY EASY 1.0 ANO 2016/2017- FLEX) BANDEJAS DE SUSPENSAO	PC	002652	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.14.01	2,000	245,1900	490,38	
0006 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		2.457,16
Fornecedor : 07067 ALESSANDRA LUCIA DOMINGUES OLIVEIRA CAMARGO 2												
Pedido : 000575 2022 Data: 29/04/2022												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
053.00051.0054-01	PAO FRANCES, 50 GRAMAS...	KG	002349	2022	E00067 /2021			02.17.02	50,000	11,3700	568,50	
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		568,50
Fornecedor : 06978 ROSANA MARIA DOS SANTOS PIGNAGRANDE												
Pedido : 000576 2022 Data: 29/04/2022												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
053.00059.0210-01	AGUA MINERAL GARRAFAO PLASTICO 20L UN	UN	002351	2022	E00033 /2021			02.17.02	10,000	7,2200	72,20	
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		72,20
Fornecedor : 03789 A.M. DE FREITAS PECAS - ME												
Pedido : 000582 2022 Data: 29/04/2022												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
039.00061.0091-01	BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRO (MONTANA AMBULANCIA 1.8 ANO 2006-GASOLINA)	PC	002533	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.20.00	2,000	64,4600	128,92	
039.00144.0025-01	BICOS INJETORES (MONTANA AMBULANCIA 1.8 ANO 2006-GASOLINA)	PC	002529	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.20.00	4,000	123,5600	494,24	
039.00145.0067-01	BOMBA COMBUSTIVEL COMPLETA (MONTANA AMBULANCIA 1.8 ANO 2006-GASOLINA)	PC	002531	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.20.00	1,000	499,5000	499,50	
039.00145.0068-01	BOMBA DE OLEO DE MOTOR (MONTANA AMBULANCIA 1.8 ANO 2006-GASOLINA)	PC	002532	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.20.00	1,000	287,0000	287,00	
039.00210.0059-01	BARRA AXIAL (MONTANA AMBULANCIA 1.8 ANO 2006-GASOLINA)	PC	002528	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.20.00	2,000	73,4200	146,84	
039.00289.0008-01	AMORTECEDORES DIANTEIROS (MONTANA AMBULANCIA 1.8 ANO 2006-GASOLINA)	PC	002525	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.20.00	2,000	349,1800	698,36	
039.00289.0009-01	AMORTECEDORES TRASEIROS	PC	002526	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.20.00	2,000	219,3600	438,72	

CN-SIAM	Prefeitura Municipal de Nova Campina										CONAM
Relatorio referente ao mes de ABRIL											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 23/06/2022										PAGINA	35
039.00290.0003-01	(MONTANA AMBULANCIA 1.8 ANO 2006-GASOLINA) BANDEJAS DE SUSPENSÃO (MONTANA AMBULANCIA 1.8 ANO 2006-GASOLINA)	PC	002527	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.20.00	2,000	245,3200	490,64
039.00291.0003-01	BIELAS (MONTANA AMBULANCIA 1.8 ANO 2006-GASOLINA)	PC	002530	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.20.00	2,000	263,7700	527,54
0009 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		3.711,76
Fornecedor : 03789 A.M. DE FREITAS PECAS - ME											
Pedido : 000584 2022 Data: 29/04/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
039.00064.0109-01	BOMBA COMBUSTIVEL COMPLETA (MONTANA AMBULANCIA 1.4 2016/2017-FLEX)	PC	002542	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	499,5000	499,50
039.00064.0110-01	BOMBA DE OLEO DE MOTOR (MONTANA AMBULANCIA 1.4 2016/2017-FLEX)	PC	002543	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	287,0000	287,00
039.00144.0026-01	BICOS INJETORES (MONTANA AMBULANCIA 1.4 2016/2017-FLEX)	PC	002540	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	2,000	481,6900	963,38
039.00210.0060-01	BARRA AXIAL (MONTANA AMBULANCIA 1.4 2016/2017-FLEX)	PC	002538	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	2,000	73,4200	146,84
039.00210.0061-01	BARRA ESTABILIZADORA (MONTANA AMBULANCIA 1.4 2016/2017-FLEX)	PC	002539	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	2,000	66,7000	133,40
039.00289.0010-01	AMORTECEDORES DIANTEIROS (MONTANA AMBULANCIA 1.4 2016/2017-FLEX)	PC	002535	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	2,000	349,1800	698,36
039.00289.0011-01	AMORTECEDORES TRASEIROS (MONTANA AMBULANCIA 1.4 2016/2017-FLEX)	PC	002536	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	2,000	219,3600	438,72
039.00290.0004-01	BANDEJAS DE SUSPENSÃO (MONTANA AMBULANCIA 1.4 2016/2017-FLEX)	PC	002537	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	2,000	245,3200	490,64
039.00291.0004-01	BIELAS (MONTANA AMBULANCIA 1.4 2016/2017-FLEX)	PC	002541	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	263,7700	263,77
0009 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		3.921,61
Fornecedor : 03789 A.M. DE FREITAS PECAS - ME											
Pedido : 000587 2022 Data: 29/04/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
039.00033.0121-01	CABO DE FREIO DE MAO (SAVEIRO AMBULANCIA 1.6 ANO 2013/2014-FLEX)	PC	002564	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	225,1000	225,10
039.00064.0121-01	BOMBA COMBUSTIVEL COMPLETA (SAVEIRO AMBULANCIA 1.6 ANO 2013/2014-FLEX)	PC	002562	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	502,3300	502,33
039.00064.0122-01	BOMBA DE OLEO DE MOTOR (SAVEIRO AMBULANCIA 1.6 ANO 2013/2014-FLEX)	PC	002563	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	288,6300	288,63
039.00115.0038-01	AGREGADO SUSPENSÃO (SAVEIRO AMBULANCIA 1.6 ANO 2013/2014-FLEX)	PC	002556	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	2.683,2400	2.683,24
039.00210.0070-01	BARRA AXIAL	PC	002560	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	2,000	73,8300	147,66

CN-SIAM	Prefeitura Municipal de Nova Campina										CONAM
Relatorio referente ao mes de ABRIL											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 23/06/2022										PAGINA	37
039.00157.0135-01	(VW GOL 1.0 ANO 2018/2019) CILINDRO DE RODA	PC	002584	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.16.01	2,000	240,8600	481,72	
039.00191.0009-01	(VW GOL 1.0 ANO 2018/2019) BUCHAS DE BANDEJA	PC	002583	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.16.01	2,000	70,2300	140,46	
039.00210.0066-01	(VW GOL 1.0 ANO 2018/2019) BARRA AXIAL	PC	002581	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.16.01	2,000	73,8300	147,66	
039.00289.0020-01	(VW GOL 1.0 ANO 2018/2019) AMORTECEDORES DIANTEIROS	PC	002578	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.16.01	2,000	351,1600	702,32	
039.00289.0021-01	(VW GOL 1.0 ANO 2018/2019) AMORTECEDORES TRASEIROS	PC	002579	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.16.01	2,000	220,6000	441,20	
039.00290.0008-01	(VW GOL 1.0 ANO 2018/2019) BANDEJAS DE SUSPENSAO	PC	002580	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.16.01	2,000	246,7100	493,42	
0012 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		4.046,04	
Fornecedor : 03789 A.M. DE FREITAS PECAS - ME											
Pedido : 000593 2022 Data: 29/04/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
039.00033.0122-01	CABO DE FREIO DE MAO (FIAT PALIO 1.0 ANO 2014)	PC	002630	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	1,000	223,7100	223,71	
039.00064.0113-01	BOMBA COMBUSTIVEL COMPLETA (FIAT PALIO 1.0 ANO 2014)	PC	002628	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	1,000	499,2300	499,23	
039.00123.0169-01	COXIM DO MOTOR LADO DIREITO (FIAT PALIO 1.0 ANO 2014)	PC	002633	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	1,000	255,9300	255,93	
039.00157.0126-01	CILINDRO DE RODA (FIAT PALIO 1.0 ANO 2014)	PC	002631	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	2,000	239,3700	478,74	
039.00191.0007-01	BUCHAS DE BANDEJA (FIAT PALIO 1.0 ANO 2014)	PC	002629	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	2,000	69,8000	139,60	
039.00210.0064-01	BARRA AXIAL (FIAT PALIO 1.0 ANO 2014)	PC	002626	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	2,000	73,3800	146,76	
039.00210.0065-01	BARRA ESTABILIZADORA (FIAT PALIO 1.0 ANO 2014)	PC	002627	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	2,000	57,7200	115,44	
039.00286.0007-01	CORREIA DENTADA (FIAT PALIO 1.0 ANO 2014)	PC	002632	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.18.00	1,000	67,1100	67,11	
0008 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		1.926,52	
Fornecedor : 03789 A.M. DE FREITAS PECAS - ME											
Pedido : 000594 2022 Data: 29/04/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
039.00033.0005-01	CABO DE FREIO DE MAO (CHEVROLET SPIN ANO 2014 FLEX)	PC	002621	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.17.03	1,000	223,8300	223,83	
039.00055.0492-01	JOGO DE BALANCIM	JG	002624	2022	E00073 /2021	0000000035 2022	02.17.03	1,000	520,7300	520,73	

CN-SIAM		Prefeitura Municipal de Nova Campina										CONAM
Relatorio referente ao mes de ABRIL												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 23/06/2022										PAGINA	38	
039.00064.0033-01	(CHEVROLET SPIN ANO 2014 FLEX) BOMBA COMBUSTIVEL COMPLETA (CHEVROLET SPIN ANO 2014 FLEX)	PC	002620	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.17.03	1,000	499,5000	499,50	
039.00116.0041-01	BARRA AXIAL (CHEVROLET SPIN ANO 2014 FLEX)	PC	002619	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.17.03	2,000	73,4200	146,84	
039.00155.0046-01	HIDROVACUO DO FREIO (CHEVROLET SPIN ANO 2014 FLEX)	PC	002623	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.17.03	1,000	340,2300	340,23	
039.00157.0068-01	CILINDRO DE RODA (CHEVROLET SPIN ANO 2014 FLEX)	PC	002622	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.17.03	2,000	239,5000	479,00	
039.00290.0001-01	BANDEJAS DE SUSPENSÃO (CHEVROLET SPIN ANO 2014 FLEX)	PC	002618	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.17.03	2,000	245,3200	490,64	
0007 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.700,77	
Fornecedor : 03789 A.M. DE FREITAS PECAS - ME												
Pedido : 000596 2022 Data: 29/04/2022												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
039.00033.0120-01	CABO DE FREIO DE MAO (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002597	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	225,1000	225,10	
039.00034.0170-01	CORREIA DENTADA (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002599	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	67,5300	67,53	
039.00044.0148-01	JUNTA HOMOCINETICA (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002603	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	224,1000	224,10	
039.00055.0522-01	JOGO DE PASTILHA DE FREIO (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002602	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	151,7200	151,72	
039.00058.0247-01	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002604	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	356,1100	356,11	
039.00058.0249-01	KIT DE MOLAS DE PATINS DE FREIO TRASEIRO (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002606	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	46,8200	46,82	
039.00058.0250-01	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002605	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	178,8200	178,82	
039.00123.0181-01	COXIM DO MOTOR LADO DIREITO (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002600	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	257,5200	257,52	
039.00123.0182-01	COXIM DO MOTOR LADO ESQUERDO (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002601	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	250,3200	250,32	
039.00157.0138-01	CILINDRO DE RODA (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002598	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	240,8600	240,86	
039.00191.0010-01	BUCHAS DE BANDEJA (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002596	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	2,000	70,2300	140,46	
039.00210.0068-01	BARRA AXIAL (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002594	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	1,000	73,8300	73,83	
039.00210.0069-01	BARRA ESTABILIZADORA (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002595	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	2,000	58,0800	116,16	
039.00289.0022-01	AMORTECEDORES DIANTEIROS (VW GOL 1.6 ANO 2018/2019)	PC	002591	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	2,000	351,1600	702,32	
039.00289.0024-01	AMORTECEDORES TRASEIROS	PC	002592	2022	E00073 /2021	0000000035	2022	02.16.01	2,000	220,6000	441,20	

Relatorio referente ao mes de ABRIL
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2022 a 30/04/2022
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/06/2022

PAGINA 40

Fornecedor : 07039 MED CENTER COMERCIAL LTDA
Pedido : 000601 2022 Data: 29/04/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.02254.0002-01	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL	UN	002674 2022	E00061 /2021	0000000182 2022	02.16.01	600,000	1,0900	654,00
021.02256.0001-01	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	UN	002675 2022	E00061 /2021	0000000182 2022	02.16.01	10,000	53,6800	536,80
021.02275.0006-01	PINCA KELLY RETA 16CM	UN	002676 2022	E00061 /2021	0000000182 2022	02.16.01	10,000	25,0000	250,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.440,80

0347 Itens Mostrados no Total									298.439,08
0055 Pedidos Mostrados no Total									
							Valor Total no Periodo:		